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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shayrtues 1 Prokurimit {OSHP) Rruga “MIGIENTT (ish-Banka ¢ Ljubljangs) Kati VA&, Prishting. Kosove
Fel:r 383 38 212 309 c-nmuil: ashptairks-gov.net

PSh. nr.32/2023

NE bazé té nenit 105 pika 1 dhe 2 & Ligjit pér Prokurim Publik té Kosovés nr. 04/L-042.i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, dhe nenin 17 paragrafi 3 sipas procesverbalit té
bordit t&¢ OSHP-s¢, t& datés 30.09.2022, pér Amandamentim té Rregullores nr.01/2020, me
numér t& protokollit 83/2022, pas shqyrtimit t& ankesés sé operatorit ekonomik (OE) “HORN
&Co. Kosova SHPK dhe Infra Plus” SHPK” Prishting, pér aktivitetin e prokurimit me titull:
“ Rrénimi — Ekzekutimi i Objekteve te ngritura pa leje ndértimi —Ilegale dhe Shérbime tjera” me
numér t€ prokurimit: 632-22-11389-5-2-1, iniciuar nga autoriteti kontraktues (AK) Kuvendi
Komunal Gjakové, Kryetarja e Organit Shqyrtues t& Prokurimit Vjosa Gradinaj - Mexhuani me
datén: 20 janar 2023 mori kété:

VENDIM

1. Hedhet si e palejuar ankesa e datés 11.01.2023 (protokoll 32/2023) e OE “HORN &Co.
Kosova SHPK dhe Infra Plus” SHPK” Prishting, e ushtruar pér aktivitetin e prokurimit
me titull: *“Rrénimi — Ekzekutimi 1 Objekteve te ngritura pa leje ndértimi —Ilegale dhe
Shérbime tjera” me numér t&€ prokurimit: 632-22-11389-5-2-1, iniciuar nga autoriteti
kontraktues (AK) Kuvendi Komunal Gjakové.

2. Tlejohet autoritetit kontraktues — Kuvendi Komunal Gjakové, qé té vazhdoj mé tutje me
aktivitetin e prokurimit me titull: * Rrénimi— Ekzekutimi i Objekteve te ngritura pa leje
ndértimi —Ilegale dhe Shérbime tjera” me numér té prokurimit: 632-22-11389-5-2-1,
iniciuar nga autoriteti kontraktues (AK) Kuvendi Komunal Gjakové, pérkitazi me keté
ankesé nése nuk ka ankesé tjetér .

3. Né pérputhje me nenin 31 pika 4, t& Rregullores s¢ Punés s¢ OSHP-s¢ operatorit




ekonomik ankues 1 kthehet tarifa e ankes&s né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit
t€ ankes€s. OE ankues obligohet q& konform nenit 31 pika 6 t& Rregullores t& Punés sé&
OSHP-s€, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jné kérkesé pér kthim t€ sigurimit t&
ankesés, né t€ kundértén iu béhet konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné né
Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

- Faktet dhe rrethanat procedurale -

Organi Shqgyrtues i Prokurimit né sistemin elektronik me daté 11.01.2023 , ka pranuar ankesé
nga OE “HORN & Co. Kosova SHPK dhe Infra Plus® SHPK” Prishting, pér aktivitetin e
prokurimit me titull: * Rrénimi — Ekzekutimi i Objekteve te ngritura pa leje ndértimi —Ilegale
dhe Shérbime fjera” me numér t& prokurimit: 632-22-11389-5-2-1, iniciuar nga autoriteti
kontraktues (AK) Kuvendi Komunal Gjakovg, ankesé kjo e protokolluar nga OSHP me numér
t& protokollit 32/2023

Pér aktivitetin prokurimit t& cekur si mé& lart autoriteti kontraktues me datén 06.12.2022, ka
publikuar B58 Njoftimi pér dhénie t& kontratés.

Me datén 09.12.2022, OE parashtron kérkesé pér rishqyrtim né AK.

Me datén 16.12.2022, AK merr vendim me te cilin e aprovon kérkesén pér rishqyrtim dhe
aktivitetin e prokurimit né fjalé e kthen né& Rivlerésim ,pas rivierésimit AK me datén 30.12.2022,
publikon vendimin e r1 B5S8 Njoftim pér dhénie t& kontratés ku OE “HORN &Co. Kosova SHPK
dhe Infra Plus” SHPK” Prishting, tani mé& nuk parashtron fare kérkesé pér rishqyrtim kundér
vendimit t€ datés 30.12.2022, por me datén 11.01.2023, parashtron ankesé né Organin Shqyrtues
te Prokurimit.

Organin Shqyrtues 1 Prokurimit me datén 11.01.2023, i drejtohet me shkresé zyrtare email OE
ankues duke i kérkuar sqarime, se a kan& dorézuar kérkesé pér rishqyrtim né AK kundér
vendimit te datés 30.12.2022, OE kthen pérgjigje né te cilén nder tjera thoté se &shté pse kérkesa
e tyre ¢ pare &sht¢ aprovuar AK prapé ka vazhduar me dhénén e kontratés OF t€ njéjté andaj
edhe ne ju kemi drejtuar OSHP-s¢ me ankesé.

- Vierésimi dhe administrimi i provave —

Organin Shqyrtues i Prokurimit konsideron se duke marr parasysh faktin, se AK ka publikuar
njé€ vendim t&€ 1 B58 Njoftim pér dhénie te kontratés me datén 30.12.2022, pas aprovimit te
kérkesés pér rishqyrtim te OF ankues t& datés 09.12.2022, OE ankues ka gen i obliguar g& né
pajtim me nenin 108/A t& LPP-s&, te parashtroj kérkesg pér rishqyriim n& AKX dhe vetém pas
udhé&hegjes sé€ procedurave paraprake né AK, OF né pajtim me nenin 109 t& LPP-sé& do te duhej
ti drejtohet me ankesé QSHP-sé.

Nga provat e prezantuara vlerésohet se OE ankues nuk ka ushtruar fare kérkesé pér rishqyrtim
pas vendimit te AK-s€ B58 Njoftimi pér dhénie te kontratés te datés 30.12.2022.
OSHP konstaton se &sht&€ e pa kontestueshme se OE ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim né
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AK, por keté kérkesé ankuesi e ka parashtruar kundér vendimit te AK B58 Njoftimi pér dhénie
te kontratés, te datés 05.12.2022 dhe pér keté kérkesé OE ankues ka marr njé vendim nga AK ku
kérkesa e tij ishte aprovuar si e bazuar dhe aktiviteti i prokurimit ng fjalé &shté ishte kthyer n&
Rivlerésim. Dhe vetém pas Rivlerésimit AK kishte publikuar vendimin e ri B58 Njoftim pér
dhénie te kontratés me datén 30.12.2022.

Duke pas parasysh faktin se OE ankues nuk éshté pajtuar edhe me vendimin e fundit te AK-sé&
B58 Njoftim pér dhénie te kontratés te datés 30.12.2022, ankuesi &shté dashté qé kundér kétij
vendimi fillimisht te ushtroj kérkesé n& autoritet kontraktues nga se nenin 109 i LPP -s¢
specifikon: Kundér ¢do vendimi t& marré nga autoriteti kontraktues né pérputhje me rrethanat e
nenit 108/A ¢do palé e interesuar mund t& parashtrojé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa duhet t&
dorézohet vetém pas udhéheqjes sé njé procedure paraprake pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes né
pérputhje me nenin 108/A t& kétij ligji.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé lart konstatohet se ankesa e parashtruar né
Organin Shqyrtues te Prokurimit me daté 11.01.2023 ( protokoll 32/2023) nga OE “HORN
&Co. Kosova SHPK dhe Infra Plus” SHPK” Prishting, pér aktivitetin e prokurimit me titull:
“ Rrénimi — Ekzekutimi i Objekteve te ngritura pa leje ndértimi —Ilegale dhe Shérbime tjera” me
numér té prokurimit: 632-22-11389-5-2-1, inicivar nga AK Kuvendi Komunal Gjakové, hedhet
si € pa lejuar sepse ankuesi nuk ka parashtruar fare kérkesén pér rishqyrtim kundér vendimit te
AK-58 Njoftimi pér dhénie te kontratés te datés 30.12.2022. Pérfundimisht ankesa e lartcekur
gshté ushtruar né OSHP né kundérshtim me nenin 108/A dhe nenin 109 t& Ligjit pér Prokurim
Publik si dhe nenit 4 ‘e Rregullat e paragitjes s& kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti
kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave, andaj e
njéjta ankesé hedhet si e pa lejuar dhe nuk hyné né shqyrtim nga OSHP.

Vendimi sikurse né dispozitivin tek pika 3 e kétij vendimi u dha né kuptim té paragrafit 4 té
nenit 31 si dhe paragrafi 6 t& nenit 31 t& Rregullores sé Punés s&¢ OSHP-sé.

Kryetarja e OSHP-s&, duke u bazuar né até q€ u tha si mé larté, vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala

e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés

kompetente né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t¢ kétij vendimi. V_/ip Gradinaj Mextrani
Vendimi £’i dorézohet:

1x1 AK — Kuvendi Komunal Gjilan

Ix1 OE “HORN &Co. Kosova SHPK dhe Infra Plus” SHPK” Prishting

Ix1 Arhivis s¢ OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe té OSHP-sé



